Pos Dauer
0

1 0:00:30
2 0:03:00
3 0:01:30
4 0:05:00
5 0:03:00
6 0:02:00
7 0:03:00
8 0:05:00
9 0:01:45
10 0:10:00
11 0:05:00
12 0:05:00

Zeit

0:00:30

0:03:30

0:05:00

0:10:00

0:13:00

0:15:00

0:18:00

0:23:00

0:24:45

0:34:45

0:39:45

0:44:45

Show des Freien Wissens - Columbiahalle Berlin - mit Helge Haas
16. September 2006, 15 - 18 Uhr

Aktion
Pre-Show?

Trailer - Wikipedia, CC, Freie Software, Netlabels, Ausschnitt
Elephants Dream

Auftritt des Moderators, Anmoderation, Vorstellung des
Themas, welche Gaste werden erwartet?

Einspielfilm Wikipedia: Wie ist Wikipedia entstanden, warum
ist sie erfolgreich, wo liegen die Probleme, wie geht's weiter?
(selbst produziert?)

Auftritt Wikimedia Vorstandsmitglied Kurt Janson, Gesprach
zu Wikipedia: Was ist die Idee, warum arbeiten Menschen
daran mit, warum ist die Wikipedia in Deutschland so
erfolgreich? XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Vorfiihrung des Editierens tber den Projektor
XXXXXXXXKXXXXXXXXXXKXXXXXXXKXXKXXXXK

Einspielfilm Freifunk - Flo FleiBig?

Auftritt Armin Medosch, Gesprach zu Freifunk: Was ist das,
warum arbeiten Menschen daran mit, wie geht es weiter?
Visualisierung des Berliner Netzes Uber

Wir basteln uns ein Netz aus Funkstationen - mit Jirgen
Neumann - wie bekommen wir die Columbia-Halle ans

Freifunk-Netz? Aufbau auf dem Dach...

Einspielfilm: Freie Software: Audacity / Filezilla / Wordpress -
alternativ: Wired-CD, Magnatune etc.

Netlabels - Vorfihrung: Wie baue ich mir ein Netlabel, stelle

Musik ins Netz, mache sie bekannt? - Gesprach mit Mo Sauer,

Jan Jahtari

Auftritt Jan / Jahtari

Burnstation - noch keine Ahnung, wie das genau aussehen
kann XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Akteure

Das Freie Ballett ;-)

Moderator

Moderator, Janson

Moderator, Janson

Moderator, Medosch

Moderator, Medosch,
Wagener

Moderator, Sauer,
Jan / Jahtari

Bihne
Projektion

Projektion

Blihne zentral

Projektion

Bihne,
Stehtisch mit
Barhockern?

Computer-Tisch

Bihne,
Stehtisch

Bihne, Bastel-
Tisch, Galerie

Bihne
Stehtisch,
Beamer-
Projektion

Blihne zentral

Licht / Projektion
Projektion

Projektion

Licht auf Moderator

Gesprachsrunde

Spot, sonst dunkel,
Projektion

Stehtisch,
zwischendurch
Projektion

Bastel-Tisch

Moderator-Mikro

Moderator-Mikro,
Interview-Partner

Requisiten

Computer zur
Vorfiihrung

Sender-
Baukasten



13

14

15

16

17

18

19

19

20

21

22

23

0:01:30

0:05:00

0:01:30

0:10:00

0:01:30

0:10:00

0:03:30

0:03:45

0:10:00

0:01:30

0:30:00

0:45:00

0:46:15

0:51:15

0:52:45

1:02:45

1:04:15

1:14:15

1:17:45

1:21:30

1:31:30

1:33:00

2:03:00

2:48:00

Show des Freien Wissens - Columbiahalle Berlin - mit Helge Haas
16. September 2006, 15 - 18 Uhr

Einspielfilm: Tauschbdrsen / Hart, aber gerecht / iRights.info Projektion
XXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXKXXKXXXKXXXXXXXXK

Tauschbdérsen / p2p - was ist erlaubt, was verboten? Moderator, Matthias
Spielkamp/iRights.in

Einspieler FOSS: OpenOffice, Firefox, Thunderbird, GIMP
Freie Software - Gesprach mit Matthias Kirschner, Fellow, Free Moderator, Kirschner Kiiche auf der
Software Foundation Europe - die "vier Freiheiten", Bihne

demonstrieren am Beispiel Kochrezepte

Einspieler CC - wer macht was (Google/Yahoo-CC-Suche,
Wired-CD etc.)

Wissenspolitik / CC - Lessig - noch kein Konzept

Columbia-Halle jetzt im Freifunk-Netz! Moderator, Neumann Halle auBen -

per Kamera
Einspielfilm: Linux erobert Hollywood (Go Open)
Freie Filme - Einspielfilm, Gesprach mit Meike Richter, Andy
Goralczyk (Art Director Elephants Dream): welche Motivation,
welches Geschéaftsmodell? kommentiertes Making Of eines

Films mit Ausschnitten

Ankiindigung Filmprogramm, Experten zum Anfassen, Moderator Bihne zentral
Projekte XXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXX X XXX XXX XXX XXX

Austausch mit Experten / Projekte Halle

Filmprogramm



