

## Show des Freien Wissens - Columbiahalle Berlin - mit Helge Haas

16. September 2006, 15 - 18 Uhr

Pos	Dauer	Zeit	Aktion	Akteure	Bühne	Licht / Projektion	Ton	Requisiten
0			Pre-Show?	Das Freie Ballett ;-)	Projektion	Projektion		
1	0:00:30	0:00:30	Trailer - Wikipedia, CC, Freie Software, Netlabels, Ausschnitt Elephants Dream		Projektion	Projektion		
2	0:03:00	0:03:30	Auftritt des Moderators, Anmoderation, Vorstellung des Themas, welche Gäste werden erwartet?	Moderator	Bühne zentral	Licht auf Moderator		Moderator-Mikro
3	0:01:30	0:05:00	Einspielfilm Wikipedia: Wie ist Wikipedia entstanden, warum ist sie erfolgreich, wo liegen die Probleme, wie geht's weiter? (selbst produziert?)		Projektion			
4	0:05:00	0:10:00	Auftritt Wikimedia Vorstandsmitglied Kurt Janson, Gespräch zu Wikipedia: Was ist die Idee, warum arbeiten Menschen daran mit, warum ist die Wikipedia in Deutschland so erfolgreich? xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	Moderator, Janson	Bühne, Stehtisch mit Barhockern?	Gesprächsrunde		Moderator-Mikro, Interview-Partner
5	0:03:00	0:13:00	Vorführung des Editierens über den Projektor xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	Moderator, Janson	Computer-Tisch	Spot, sonst dunkel, Projektion		Computer zur Vorführung
6	0:02:00	0:15:00	Einspielfilm Freifunk - Flo Fleißig?					
7	0:03:00	0:18:00	Auftritt Armin Medosch, Gespräch zu Freifunk: Was ist das, warum arbeiten Menschen daran mit, wie geht es weiter? Visualisierung des Berliner Netzes über	Moderator, Medosch	Bühne, Stehtisch	Stehtisch, zwischendurch Projektion		
8	0:05:00	0:23:00	Wir basteln uns ein Netz aus Funkstationen - mit Jürgen Neumann - wie bekommen wir die Columbia-Halle ans Freifunk-Netz? Aufbau auf dem Dach...	Moderator, Medosch, Wagener	Bühne, Bastel-Tisch, Galerie	Bastel-Tisch		Sender-Baukasten
9	0:01:45	0:24:45	Einspielfilm: Freie Software: Audacity / Filezilla / Wordpress - alternativ: Wired-CD, Magnatune etc.					
10	0:10:00	0:34:45	Netlabels - Vorführung: Wie baue ich mir ein Netlabel, stelle Musik ins Netz, mache sie bekannt? - Gespräch mit Mo Sauer, Jan Jahtari	Moderator, Sauer, Jan / Jahtari	Bühne Stehtisch, Beamer-Projektion			
11	0:05:00	0:39:45	Auftritt Jan / Jahtari		Bühne zentral			
12	0:05:00	0:44:45	Burnstation - noch keine Ahnung, wie das genau aussehen kann xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx					

## Show des Freien Wissens - Columbiahalle Berlin - mit Helge Haas

16. September 2006, 15 - 18 Uhr

13	0:01:30	0:46:15	Einspielfilm: Tauschbörsen / Hart, aber gerecht / iRights.info xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	Projektion
14	0:05:00	0:51:15	Tauschbörsen / p2p - was ist erlaubt, was verboten?	Moderator, Matthias Spielkamp/iRights.in
15	0:01:30	0:52:45	Einspieler FOSS: OpenOffice, Firefox, Thunderbird, GIMP	
16	0:10:00	1:02:45	Freie Software - Gespräch mit Matthias Kirschner, Fellow, Free Software Foundation Europe - die "vier Freiheiten", demonstrieren am Beispiel Kochrezepte	Moderator, Kirschner Küche auf der Bühne
17	0:01:30	1:04:15	Einspieler CC - wer macht was (Google/Yahoo-CC-Suche, Wired-CD etc.)	
18	0:10:00	1:14:15	Wissenspolitik / CC - Lessig - noch kein Konzept	
19	0:03:30	1:17:45	Columbia-Halle jetzt im Freifunk-Netz!	Moderator, Neumann Halle außen - per Kamera
19	0:03:45	1:21:30	Einspielfilm: Linux erobert Hollywood (Go Open)	
20	0:10:00	1:31:30	Freie Filme - Einspielfilm, Gespräch mit Meike Richter, Andy Goralczyk (Art Director Elephants Dream): welche Motivation, welches Geschäftsmodell? kommentiertes Making Of eines Films mit Ausschnitten	
21	0:01:30	1:33:00	Ankündigung Filmprogramm, Experten zum Anfassen, Projekte XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	Moderator Bühne zentral
22	0:30:00	2:03:00	Austausch mit Experten / Projekte	Halle
23	0:45:00	2:48:00	Filmprogramm	